



**IZBA GOSPODARCZA
„FARMACJA POLSKA”**

Warszawa, dnia 18 sierpnia 2020 r.

Pan

ŁUKASZ SZUMOWSKI

Minister Zdrowia

L.dz 937/2020

dotyczy: braku rozwiązania problemu z wypisywaniem leków 75+ za pomocą recepty elektronicznej przez lekarzy specjalistów i innych uprawnionych na mocy art. 43 a ust 1a ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, który wszedł w życie z dniem 1 lipca 2020 r.

Szanowny Panie Ministrze,

W dotychczasowej korespondencji kierowanej do Ministerstwa Zdrowia szeroko opisywaliśmy problem braku możliwości wystawiania recept 75 + przez dodatkowo uprawnionych w związku informacją przekazaną w drodze komunikatu Ministra Zdrowia z dnia 24 czerwca br. o odroczeniu funkcjonalności systemu e-zdrowie (P1) do 1 października 2020 r.

W załączeniu, pozwalam sobie przekazać ostatnie pismo Izby Gospodarczej „FARMACJA POLSKA”

z dnia 22 lipca br. skierowane do Pana Ministra z uprzejmą prośbą o ustosunkowanie się do kwestii tam zawartych, a zwłaszcza o udzielenie odpowiedzi na zawarte w nim pytania.

Trudno bowiem zrozumieć, że w czasach tak trudnych szczególnie dla polskich pacjentów 75 + znajdujących się w grupie podwyższonego ryzyka, problem, który opisała nasza organizacja pozostaje nierozwiązany, a kolejna pisemna interwencja – bez odpowiedzi.

W naszej ocenie, całkowicie niezrozumiałym jest dyskredytowanie lekarzy specjalistów i pielęgniarki AOS w sytuacji, gdy pacjenci w ogóle mają utrudniony dostęp do opieki medycznej.

W związku z powyższym, jeśli lekarze POZ, zgodnie z treścią Komunikatu, mogą nadal wystawiać recepty 75+ po wcześniejszej weryfikacji posiadanej tradycyjnej dokumentacji, to identyczne uprawnienia powinni posiadać lekarze specjaliści, mający również dostęp do dokumentacji medycznej swoich pacjentów, na podstawie której może być dokonywana identyczna jak wyżej weryfikacja.

W podsumowaniu należy stwierdzić, iż skoro komunikat Ministra Zdrowia przesuwa termin wejścia w życie uprawnień nadanych ustawą, to zrównanie uprawnień lekarzy

IZBA GOSPODARCZA „FARMACJA POLSKA”

01-410 Warszawa, ul. Czorszyńska 6, tel./fax: 22 839 77 37, 22 839 99 10, e-mail: info@farmacja-polska.org.pl
www.farmacja-polska.org.pl

POZ i lekarzy specjalistów z wykorzystaniem tego samego narzędzia – jako rozwiązanie propagacyjne, nie spotka się ze sprzeciwem zainteresowanych środowisk.

Licząc na szybką reakcję Pana Ministra,
pozostaję z poważaniem,

Irena Rej



Prezes Zarządu Izby Gospodarczej
„FARMACJA POLSKA”